[image: Описание: bznv-g]
Российская Федерация
Свердловская область
Дума
муниципального образования
Баженовское сельское поселение
Байкаловского муниципального района
Свердловской области

19-е заседание 5-го созыва

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]От 08.10.2024 г.                                                                                                              №101
с.Баженовское

О  внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения

В целях приведения Устава Баженовского сельского поселения в соответствие с Федеральными законами от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»   и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16  Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Дума муниципального образования  Баженовское сельское поселение Байкаловского муниципального района Свердловской области
      РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Баженовского сельского поселения, утвержденный решением Думы от 22.12.2005 № 4 (далее - Устав), следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 6 дополнить подпунктом 42 следующего содержания:
«42) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

1.2. пункт 1 статьи 24 дополнить подпунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1)  приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.3. пункт 2 статьи 26.1 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6)  приобретения им статуса иностранного агента.»;

1.4. статью 29 дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
         2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.
          3. После получения уведомления о включении сведений о внесении изменений в Устав Баженовского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований Свердловской области опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Вести Баженовского сельского поселения».
         4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию Думы по соблюдению законности и вопросам местного самоуправления.

Председатель Думы
Баженовского сельского поселения_________________________/ Л.Г.Глухих

Глава Баженовского
сельского поселения _______________________________________/  С.М.Спирин
image1.jpeg